
Proposta provvedimento n.403/2024       
 

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 332  DEL  24/02/2024 
 

  

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 
 

Determinazione del Dirigente  
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 
 
 
Cuneo, lì  24/02/2024    

N.332  
del registro determinazioni 

 
 
 
OGGETTO: FORNITURA DI INTRODUTTORI RADIALI 

OCCORRENTI PER MESI DODICI - S.C. RADIOLOGIA 
E S.S.D. NEURORADIOLOGIA - CIG B02A64C136. 
AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE PIATTAFORMA 
MEPA (IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO   
13.657,00 IVA ESCLUSA). 

 
 
 
In data 24/02/2024 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI  

 
 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n 22-8053/2023/XI del 29 dicembre 2023  con 
la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle;  
 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 
deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 
approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 
modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023; 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 332  DEL  24/02/2024 
 

- richiamata la normativa vigente in materia di appalti pubblici di importo inferiore alle 
soglie europee e richiamato il Codice di cui al D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti 
Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici”; 

 
- vista la richiesta inoltrata dal Direttore della S.C. Radiologia per la fornitura per mesi 

dodici di introduttori radiali “Prelude” Ditta Merit Medical Italy S.r.l. per le motivazioni 
tecniche acquisite agli atti; 

 
- dato atto che con lettera prot. n.  3859 del 30/01/2024 (CIG B02A64C136) è stata avviata, 

al fine di garantire la fornitura in argomento e utilizzando il portale www.acquistinretepa.it 
messo a disposizione dalla CONSIP S.p.a., una procedura di affidamento diretto – ai sensi 
della sopra citata normativa in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria 
(Trattativa n. 4004361) interpellando la Ditta Merit Medical Italy S.r.l., ritenuto Operatore 
Economico qualificato in merito alla fornitura di un dispositivo conforme alle esigenze 
sanitarie di questa Azienda Ospedaliera; 

 
- preso atto che la Ditta sopra citata, così come risulta dall’offerta del 6/02/2024 custodita 

agli atti, ha dato riscontro alla richiesta di preventivo prot. n. 3859/24 (CIG B02AC136) e 
che la medesima è stata ritenuta congrua e conforme dal Direttore della S.C. Radiologia - 
così come risulta dalla nota agli atti; 

 
- ritenuto pertanto procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto occorrente per 

mesi dodici come segue: 
 

Ditta MERIT MEDICAL ITALY S.R.L. Via Cascina Venina n. 7 - Assago 
Cod. Fiscale/Partita IVA: 07609020966 

CIG N. B02A64C136 
 
n. 200 Introduttori radiali “Prelude Ideal” CND C0599 – Rep. 1762959 
   Ref./Cod. PID4F16021SC - PID4F23021SC – PID5F16021SC- 

  PID5F23021SC- PID6F16021SC - PID6F23021SC – PID7F16021SC 
                    PID7F23021SC – conf. 5 pz. 
 

                      Euro 51,70 cad. + IVA 
 
n. 100 Introduttori radiali “Prelude Short” CND C0502 – Rep. 333416 
   Ref./Cod. PSS-5F-4-035MT – PSS-6F-4-035MT – conf. 5 pz. 
 
             Euro 28,00 cad. + IVA 

 
    
(Trattativa Mepa n. 4004361 – Offerta del 6/02/2024) 
 

copia informatica per consultazione

http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 332  DEL  24/02/2024 
 

- ritenuto altresì autorizzare il pagamento della fattura sulla base del seguente ordine di 
introduttori radiali Prelude, inoltrato con carattere d’urgenza, così come risulta dalla 
documentazione agli atti: 

 
➢ Ordine n. FACU/52075 del 13/02/2024 alla Ditta Merit Medical Italy S.r.l. per un 

importo di Euro 630,74 IVA compresa; 
 

- dato atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento ammonta 
a Euro 13.657,00 IVA esclusa di (di cui Euro 517,00 già sostenuti per l’inoltro dell’ordine 
sopra citato); 
 

- dato atto che il Responsabile unico del progetto, ai sensi del D.lgs. 36/2023, è il Dott. 
Claudio CALVANO; 

 
- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI per il combinato disposto 
degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui 
all’atto aziendale;  
 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  per il combinato disposto 
degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui 
all’atto aziendale;  

 
DETERMINA 

 
1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 
1990, n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”;     
 

2. di affidare alla Ditta Merit Medical Italy S.r.l. di Assago, mediante affidamento diretto ai 
sensi della sopra citata normativa in materia di appalti di valore inferiore alla soglia 
comunitaria (Trattativa n. 4004361 espletata sul portale www.acquinretepa.it messo a 
disposizione dalla CONSIP S.p.A.), la fornitura di introduttori radiali occorrenti alla S.C. 
Radiologia e S.S.D. Neuroradiologia per mesi dodici con decorrenza dalla data della 
stipula del contratto sul portale del MEPA (data prevista 27/02/2024), nei quantitativi 
presunti e alle condizioni contrattuali così come riportato in premessa; 

 
3. di dare atto che il Responsabile unico del progetto, ai sensi del D.lgs. 36/2023, è il Dott. 

Claudio CALVANO; 
 

4. di dare atto che la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, ammontante 
ad € 16.661,54 IVA 22% compresa di cui Euro 630,74 già sostenuti per l’inoltro 

copia informatica per consultazione

http://www.acquinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 332  DEL  24/02/2024 
 

dell’ordine sopra citato), viene imputata al Bilancio di Previsione dell’Azienda 
Ospedaliera come sotto rappresentato: 

 
Anno 

competenza Budget Conto Descrizione conto Importo IVA 
compresa 

2024 FAR 
 

3.10.01.64 
 

Dispositivi medici Euro 13.800,00 

2025 FAR 
 

3.10.01.64 
 

Dispositivi medici Euro  2.861,54 

 
5. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 
 

  
Il Direttore 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 

copia informatica per consultazione


